
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О возложении обязанностей

В целях активизации развития трансплантационной помощи в субъектах 
Российской Федерации, в соответствии с письмом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 01.09.2020 № 16-5/1361, с письмом главного внештатного 
специалиста трансплантолога Минздрава России С.В. Готье от 20 июля 2020г. № 850/2, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить обязанности главного внештатного трансплантолога министерства 
здравоохранения Калужской области на специалиста хирургического профиля - 
заместителя главного врача по хирургии ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница» Бычкова Сергея Геннадиевича.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

И.о. министра А.Ю. Цкаев


